平成２１年度 第３回地区スカウト委員会議事録
日 時；平成２1 年９月１６日（水）19:30～21:00
場 所；南部市民センター分館 ２階 会議室
出席者；岡１、岡２、岡３、岡５、岡７、岡８、岡９、岡 10、岡 11、岡 13、幸１、幸２、

幸３、担当コミ、出席１３個団、欠席２個団（岡 12、岡 15）

１． 各団スカウト委員変更について
・ 岡崎第１１団；
・ 岡崎第１３団；
・ 幸田第２団  ；
・ 幸田第３団  ；

２． 県連スカウト委員会（9／8）報告
・ 富士章 7 名（尾張中、尾張南、岡崎、西尾張、尾張北、碧海 2）、面接予定 5 名
・ 進歩部会；菊ｽｶｳﾄ章申請書改定検討中
・ 県ｽｶｳﾄ委員長より

「中学３年生スカウトは、ベンチャー章を取得して高校受験すると、春からアワード/技能章

取得に邁進できる」
３． 釣り章研究会準備状況について
・ 事前スタッフ会議（8/28）、形原漁港下見（9/13）
・ 参加申込み；2 名（幸 2：1 名、幸 3；1 名）
・ 参加申込み少数のため、地区主催の「釣り章研究会」は中止、但し参加希望スカウトの所属団

（幸田２，３団）の主催で主任講師を招いて、釣り章研究会を実施します。（9/20  9 時集合で

一日の研究会）
４． 進歩に関する研究会実施計画について

 計画詳細の確認  日時；平成２１年１２月６日（日）９時～１６時半
             場所；南部市民センター分館  主任講師；団担当コミ
             テーマ；『信仰と進歩制度の関わりについて』
                   ～各部門における信仰奨励の在り方～
             担当団；岡 1、8、12
    10/6 地区委員会にて提案承認し、10/中旬開催通知発行、申込み締切り 11/23（日）予定

５． 進歩状況報告について（9/17 現在）
・ 未報告団；岡 9

６． スカウト進歩状況（4 月～現在）
・ 富士章；1 名（岡崎第 1 団）、地区面接済み/県連面接待ち 2 名（岡崎第 3 団）
・ 菊ｽｶｳﾄ章；15 名（岡 3 団 2 名、岡 5 団 4 名、岡 7 団 4 名、岡 10 団 1 名、岡 11 団 4 名）
・ 技能章； 30 名（野営章 4、救急章 3、炊事章 12、ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ章 9、武道武術章 1、自動車章 1）、申請中 6 名
・ 信仰奨励章；0 名

７． 平成２１年度活動計画案    （月日）          （担当団）
  進歩に関する研究会    H21.12.6（日） 岡 1、8、12
  コンピュータ章講習会   H22.3.14（日）日程変更 岡 2、10、11
  炊事章研修会       H22.4.4（日） 岡 3、7、13
８． その他
・ 次回討議（菊ｽｶｳﾄ章の地区団達検討、菊ｽｶｳﾄ章/富士ｽｶｳﾄ章の市長/町長表敬訪問検討）

次回開催予定 １１月１８日（水）1９:３０～ 場所；南部市民ｾﾝﾀｰ分館